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W  związku z przekazanym projektem rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej zm ieniającego rozporządzenie w sprawie określenia przypadków, w który ch zezwolen ie na 

pracę cudzoziemca jest wydawane bez względu na szczegółowe warunki wydawania zezwoleń na 

pracę cudzoziem ców (pism o z dnia 30 kwietnia br., znak DRP.X.40320.2.4.2018.AD) przekazuję 

następującą uwagę.

W  nas/ę o  rozszerzenie tabeli zawartej w załączniku do projektu rozporządzenia o  następujące 

pozycje:

„6 2 1 0 -rob o tn icy  leśni i pokrewni’*

„8 3 4 1 operatorzy wolnobieżnych maszyn rolniczych i leśnych.'’

Zwracam uwagę na problem ze znalezieniem odpowiednio wykwalifikowanych pracowników 

przez przedsiębiorców leśnych, którzy poszukują osób do pracy w zawodach:

- drwal/ pilarz drzew (kod zawodu 621001),

- operator maszyn leśnych (kod zawodu 834105),

- operator urządzeń technicznych stosowanych w leśnictwie (kod zawodu 834109),

- operator wielooperacyjnych samojezdnych maszyn leśnych (kod zawodu 834110).

Wskazany problem wynika z wielu czynników, w tym również z braku zainteresowania m łodzieży 

kształceniem w zasadniczych szkołach zawodowych, co dostrzegła także Najw yższa Izba Kontroli. 

W  informacji o wynikach kontroli z  dnia I lipca 2016 r. Najwyższa Izba Kontroli zauważyła, że 

pomimo faktu, i/ Minister Środowiska, we współpracy ze szkołami leśnymi, realizował działania 

promujące kształcenie w  zawodach technik leśnik i operator maszyn leśnych, w  tym m.in. uczestniczył 

w ogłoszonym przez Ministra Edukacji Narodowej Roku Szkoły Zaw odow ców , zainteresowanie 

kształceniem w zawodzie operator maszyn leśnych było znikome. Skutkiem tego jest brak naboru do 

trzech z. czterech Zespołów  Szkół Zawodowych w  latach szkolnych 2008/2009 -  2014/2015. 

Rozwiązaniem  tego problemu może być w  szczególności wprowadzenie ułatwień w zatrudnianiu 

cudzoziemców do pracy w w w . zawodach.
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